
                                                                                 

  学校法人 釧路カトリック学園 

根室カトリック幼稚園 

園長   斎藤 久恵 

 

 

 

 

 新しい年の幕開け、明けましておめでとうございます。 

保護者の皆様におかれましては、ご家族揃ってうれしい、楽しいお正月を迎えられたこと

とお喜び申し上げます。 

 

幼稚園にとりましても今年は新しいスタートの年となります。 

根室市で第 1号となる『認定こども園』の認可が、平成 27年 12月 16日付で、正式に決定

しました。 

平成 28年 4月より、『認定こども園 根室カトリック幼稚園』として、「子ども・子育て

支援新制度」のもとで新たなスタートをします。 

 

       “すべての子どもたちが、笑顔で成長していくために。 

すべての家庭が安心して子育てでき、 

育てる喜びを感じられるために。” 

 

という新制度のスローガンと 

 

  “どんな家庭にも、カトリックの愛の精神に基づいた教育を。 

      こどもはかけがえのない 1人として愛され、 

        その命の尊さと価値を、自ら知ることができるように。” 

 

との幼稚園の教育理念とを、東の果て根室の街から実現していこうと決意を新たにしてお

ります。 

 

2016年、『認定こども園』の船出とともに、新しい年がみなさまにとって健康で幸せに満

ちた年となりますよう心よりお祈り申し上げますとともに、今年も子どもたちの笑顔が響

き合い、瞳がキラキラ輝く、充実した幼稚園生活でありますよう、職員一同心を合わせて

参ります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 


